
Inspekční zpráva - str. 1

Č e s k á    š k o l n í    i n s p e k c e

Č. j. 114 426/98-11028 Inspektorát č.11 Jihlava
Signatura: mk4vs201 Okresní pracoviště Třebíč

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola / škol. zařízení:
(přesný název, pod kterým je  
zařazena do sítě, a adresa) 

Střední odborná škola obchodu a služeb, Střední odborné učiliště, 
Odborné učiliště a Učiliště, Třebíč, Sirotčí 4

IZO: 610 250 451

Ředitel školy / zařízení: Mgr. Libuše Kolářová

Zřizovatel: MŠMT ČR, Karmelitská 7, Praha 1 - Malá Strana

Příslušný školský úřad: Školský úřad Třebíč

Termín inspekce: 14., 15. a 17. září 1998

Školní inspektorka: Mgr. Jaromíra Karbašová

Předmět inspekce: Posouzení školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 4 zákona 
č. 139/1995 Sb. - maturitní zkouška v náhradním termínu 
a opravná maturitní zkouška.

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Protokoly o maturitní zkoušce - obal a vložka, protokoly 
z písemných a praktických maturitních zkoušek, třídní výkazy, 
katalogové listy, vysvědčení o maturitní zkoušce, témata pro 
teoretické a praktické maturitní zkoušky, plán organizace 
maturitních zkoušek, vzdělávací program školy.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

1.  Hodnocení podmínek, v nichž maturitní zkouška probíhá

Časový harmonogram maturitních zkoušek a  zkoušek v náhradním termínu byl 
dodržen a v jednotlivých případech upraven vzhledem k absenci maturantů. Psychohygienické 
podmínky byly respektovány. Zkoušky proběhly v estetickém prostředí, v klidné a důstojné 
atmosféře.  

2. Obsah maturitní zkoušky vzhledem ke vzdělávacímu programu školy a profilu 
absolventa

Výběr a rozsah témat maturitních předmětů odpovídal vzdělávacímu programu školy a
profilu absolventa.



Inspekční zpráva - str. 2

3.  Posouzení znalostí či výkonu žáka
Znalosti vykazované žáky se ve většině případů shodovaly  s  jejich průběžnou 

klasifikací. 

4.  Hodnocení a klasifikace žáků
Hodnocení žáků bylo shledáno jako objektivní. Klasifikace maturitní zkoušky proběhla 

v souladu s § 20 vyhlášky MŠMT ČR  č. 442/1991 Sb.

5.  Dodržování právních předpisů
Opravné maturitní zkoušky a  zkoušky v náhradním termínu byly uskutečněny 

v souladu s § 21 vyhlášky MŠMT ČR   č. 442/1991 Sb.  Žáci, kteří konali zkoušky, splňovali 
požadované podmínky.

 Organizace a časový průběh maturitních zkoušek odpovídaly příslušným právním 
předpisům. Činnost zkušební komise probíhala v souladu s platnou legislativou.

Příslušná dokumentace byla vedena úplně a  na stanovených tiskopisech.

ZÁVĚRY

Opravné maturitní zkoušky a zkoušky v náhradním termínu proběhly v souladu 
s vyhláškou MŠMT ČR č. 442/1991 Sb. o ukončování studia ve středních školách a učilištích.

                                                                                                               
V Třebíči dne 23. září 1998

razítko

Podpis školního inspektora:                Jaromíra Karbašová

Se všemi zde uváděnými údaji jsem byl seznámen dne          28. září 1998

razítko

    
     

      podpis ředitele školy          Libuše Kolářová



Inspekční zpráva - str. 3

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb. o státní správě a samosprávě ve školství ve 
znění pozdějších předpisů může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Další adresáti:

Adresát Datum předání/ 
odeslání zprávy

Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: MŠMT ČR Praha 1998-10-12 446/98
Školský úřad: Třebíč 1998-10-12 447/98

Ředitelka školy neměla k inspekční zprávě připomínky.


	2. Obsah maturitní zkoušky vzhledem ke vzdělávacímu programu školy a profilu absolventa
	3.  Posouzení znalostí či výkonu žáka
	4.  Hodnocení a klasifikace žáků
	5.  Dodržování právních předpisů



